Menurut Al-Dzahabi karya tafsir Al-Razi mirip ensiklopedi teologi dan kosmologi, hal tersebut tentu akan mengurangi nilai tafsir al-Quran itu sendiri, bahkan Sebagian ulama mengatakan tentang tafsir Al-Razi bahwa "Didalamnya terdapat segala hal kecuali tafsir".

3) Tafsir Syiah (*Al-Mizan* karya Al-Thabathaba'i)

Biografi Al-Thabathaba'i

Nama lengkap nya ialah Muhammad Husain Al-Thabathaba'i, lahir di Tabriz tahun 1321 H/1903 M masuk kedalam silsilah dzurriyyat Nabi Muhammad saw. Kedua orang tuanya meninggal ketika ia masih berusia belia, namun ia tumbuh menjadi seorang mufasir sekaligus filosof islam.